In hoc

In hoc scimus, quoniam Deus manet in nobis, quoniam de spiritu suo dedit nobis. Quod si quis spiritum Christi non habet, hic non est eius. Nunc spiritum Christi, paucioante Dei, quoniam unus, atque idem omnino spiritus est, & in eo tamen diuisa est erga nos operatio. Nam spiritum Dei magis agnoscimus in surrectione nostra ad iustitiam, & in fini ipso rerum diuinorum, aeternarumque, quas petimus: Christi autem spiritum, & in hoc, & item magis proprie in illo, quod carnem peccato mortuam contineamus. Hac enim ex parte propria est actio in nobis spiritus Christi, ex qua tamen ad illam alteram partem fit transitus, ideoque qui hunc Christi spiritum non habet, is non est Christi, & quod necesse præterea etiam est, non est is Dei. Non potest enim surgere ad uitam, & ad iustitiam, qui non prius obierit peccato carnis mortem. At qui nam est spiritus CHRISTI? & in quoniam inest CHRISTUS? In eo, inquit, cui corpus mortuum est propter peccatum: id est, ut ne peccet, mortuum est. Et ad hunc effectum non peccandi mortuum, & cui spiritus uita est propter iustitiam, quod est, qui uiuit spiritualiter omni bonitati, atque uirtuti, in eaque uirtute Dei iustitiam, diuinamque bonitatem imitatione assequi conatur. Atque hic quoque in his uerbis satis expressum est fidei Christi mysterium, quanquam Apostolus comprehensile & suo more locutus est. Est igitur is Christi, & in eo Christus est, qui corpus habet mortuum peccato, & spiritum uiuentem habet, non cuilibet curae, neque humanæ cogitationi, sed assequendæ, & imitandæ iustitiae summi Dei, ad quam iustitiam cum surrectione Christi is quoque consurrexit,

Si uero spiritus eius, qui excitauit IESVM à mortuis habitat in nobis, qui excitauit CHRISTUM à mortuis, uiuificabit & mortalia corpora nostra per inhabitantem ipsius spiritum in uobis,

HACE accessio ad ea, quæ ante dicta sunt à Paulo apposita est, ut quod de morte corporis, & de uita spiritus mentionem modo fecit, ne existimarent legentes totum esse quod in CHRISTI fide ab Deo nobis ostentatum sit, & propositum, quod immortales quidem spiritu, & anima futuri essemus, corpore autem mortui. Removet statim dubitationem hanc, & futuram corporum resurrectionem ostendit, causamque, & rationem assert. Quod si spiritus Dei, is enim CHRISTUS Deus excitauit à mortuis, in nobis habitauerit, hoc est, si anima nostra proprium domicilium Dei fuerit, si nulla pars animæ diffluet à Deo, neque in alienas curas, alienos ue amores se deflexerit, sed hærebít omni sua cupiditate, & appetitione in summo Deo, sic enim illum in se inhabitantem continebit, cum nihil, quod non ex illo sit, spiritus noster cogitat, aut appetet. Si igitur is Dei spiritus habitauerit in nobis, qui excitauit IESVM à mortuis, Deus is ille ipse mortalia quoque nostra corpora ad uitam excitat, per inhabitantem illum suum in nobis spiritum, qui non patietur corpora in perpetuum facere, quando ipse Dei spiritus maiore nixu, atque uī in cœlum, uitamque tendit, quam ut queat in terra à corpore retineri & deprimi: ad eam autem uitam excitabit, quæ cum eodem semper Dei spiritu cohærens sit futura. Nanque hæc propria futura est spiritus Dei in nostris corporibus excitatio, siquidem omnia passim humana corpora excitabuntur, neque in omnibus tamen fuerit inhabitans Dei spiritus. Verum illa corporum vulgaris excitatio immissione animæ in quodque corpus sua facienda est, quæ cum per se uitam anima deferat, reuocata in corpus uitam statim suam cum illo communicabit. Sed quæ anima Deo ita coniuncta fuerit, ut spiritum suum aluerit, & conformarit, spiritui omnipotentis Dei, sequitur ipsam Deo habitaculum præbuerit, illa in corpus rediens, non suam solum corpori, sed & illam spiritus Dei uitam insinuabit, atque inferet, quæ erit ipsi Deo similitudine, imitationeque propinquaque. Non uiuet enim modo illud corpus, sed & beate uiuet, & Dei cōsuetudine perpetua, amicitiaque perfretur, quod cæteris corporibus non continget, quæ fuerint animabus tantum suis absque Dei spiritu in uitam restituta, & reposita,